
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial AYAPEL

Dirección Palacio Municipal

Telefonos 7706288

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la inscripción

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

AYAPEL

19407364

LLANOS CERRA

SAUL GUSTAVO

mayo 28, 2009

CONCEJO MUNICIPAL

19407364

LLANOS CERRA

SAUL GUSTAVO

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

ACUERDO No. 024

diciembre 22, 2008

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 1 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

1417

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

AYAPEL

mayo 29, 2009

mayo 29, 2009

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en 

esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró formalizada la 

siguiente inscripción:

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Aceptar la solicitud de promoción de un acuerdo de reestructuración de pasivos presentada por el 

MUNICIPIO DE AYAPEL (CORDOBA), dado que ha acreditado los requisitos legales establecidos por la ley 550 de 

1999.  

 

ARTÍCULO 2º.Designar a ANDRES FERNANDO HERNANDEZ JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía 

No. 88.226.829 de Cúcuta, como promotor del acuerdo de reestructuración de pasivos del MUNICIPIO DE AYAPEL 

(CORDOBA), quien ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en relación con estos procesos.

ARTÍCULO 3º. Para efectos de la publicidad de la promoción de este acuerdo, realizar las publicaciones, avisos e 

inscripciones de la promoción del acuerdo de reestructuración de pasivos del MUNICIPIO DE AYAPEL (CORDOBA), a 

que se refiere el artículo 11 de la Ley 550 de 1999.

ARTÍCULO 4º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación y contra ella no proceden recursos.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dada en Bogotá D.C., a los 29 de mayo de 2009 

(Original firmado por)

ANA LUCÍA VILLA ARCILA

Directora General

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 2 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

AYAPEL

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

1417

mayo 29, 2009

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 3 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

junio 01, 2009

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 01, 2009

junio 01, 2009

AVISO DE INICIACION

AVISO INICIACION DE LA PROMOCION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE AYAPEL - 

DEPARTAMENTO DE CORDOBA, EN DESARROLLO A LO DISPUESTO 

EN LA LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

88226829Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANDRES FERNANDO HERNANDEZ JARAMILLONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 4 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

junio 04, 2009

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 04, 2009

junio 04, 2009

ACTA DE DETERMINACION DE ACTIVIDADES

ACTA DE DETERMINACION DE ACTIVIDADES DURANTE LA 

NEGOCIACION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL MUNICIPIO DE AYAPEL (CORDOBA) SUSCRITA CON EL 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

1

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO 7 FOLIOS COMO SIGUE: 6 

FOLIOS CON EL ACTA Y 1 FOLIO CON EL CRONOGRAMA DE 

ACTIVIDADES

41542874Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL Y ALCALDE MUNICIPAL

MINHACIENDA Y ALCALDIA MUNICIPAL DE AYAPELEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANA LUCIA VILLA ARCILANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 19407364 - SAUL GUSTAVO LLANOS CERRA

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 5 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

junio 08, 2009

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 08, 2009

junio 05, 2009

AVISO DE INICIACION

AVISO INICIACION DE LA PROMOCION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE AYAPEL 

-DEPARTAMENTO DE  CORDOBA, EN DESARROLLO A LO DISPUESTO 

EN LA LEY 550 DE 1999, PUBLICADO EN EL DIARIO "EL MERIDIANO DE 

CORDOBA" EL 05 DE JUNIO DE 2009

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

88226829Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANDRES FERNANDO HERNANDEZ JARAMILLONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 6 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

septiembre 22, 2009

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

septiembre 22, 2009

septiembre 17, 2009

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA A LA REUNION DE DETERMINACION DE 

ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO EN LA NEGOCIACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS ENTRE EL 

MUNICIPIO DE AYAPEL(CORDOBA) Y SUS ACREEDORES, PUBLICADO 

EN EL DIARIO"EL MERIDIANO DE CORDOBA"

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

88226829Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANDRES FERNANDO HERNANDEZ JARAMILLONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 7 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

septiembre 22, 2009

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

septiembre 22, 2009

septiembre 22, 2009

ACTA DE REUNION

ACTA DE REUNION DE DETERMINACION DE ACREENCIAS Y 

DERECHOS DE VOTO DENTRO DEL PROCESO DE NEGOCIACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS ENTRE EL 

MUNICIPIO DE AYAPEL(CORDOBA) Y SUS ACREEDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

4

CONFORMAN ESTE DOCUMENTO 258 FOLIOS ASI: 3 CON EL ACTA DE 

REUNION, 1 CON EL AVISO DE CONVOCATORIA, 55 CON EL CONTROL 

DE  ASISTENCIA, 1 CON LA RELACION DE OBSERVACIONES 

PRESENTADAS POR LOS ACREEDORES Y 198 CON BASE DE 

ACREENCIAS Y ACREEDORES Y VOTOS

19407364Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
ALCALDE MUNICIPAL, PROMOTOR Y CONSULTORES FINANCIERO Y 

JURIDICO - DAF

MUNICIPIO DE AYAPEL Y MINHACIENDAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

SAUL GUSTAVO LLANOS CERRANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 2 - OTROS FIRMANTES, 88226829 - ANDRES FERNANDO HERNANDEZ 

JARAMILLO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 8 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

noviembre 23, 2009

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 23, 2009

noviembre 20, 2009

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA PARA VOTAR LA CELEBRACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE 

AYAPEL (CORDOBA), PUBLICADO EN EL DIARIO "EL MERIDIANO DE 

CORDOBA"

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

88226829Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANDRES FERNANDO HERNANDEZ JARAMILLONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 9 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

diciembre 01, 2009

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

diciembre 01, 2009

noviembre 26, 2009

ACTA DE VOTACION

ACTA DE REUNION Y ESCRUTINIO DE VOTACION DE LA NEGOCIACION 

DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO 

DE AYAPEL (CORDOBA). SE OBTUVO LA VOTACION POSITIVA 

(78,61%)REQUERIDA PARA LA CELEBRACION DEL ACUERDO.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

88226829Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR, ASESORA CONTABLE Y ASESOR JURIDICO DE LA DAF

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANDRES FERNANDO HERNANDEZ JARAMILLONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 52502127 - LEYI ANDREA PEREZ LIMAS, 77031578 - CARLOS ALFONSO 

ARAUJO CASTRO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 10 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

diciembre 01, 2009

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

diciembre 01, 2009

noviembre 26, 2009

ACUERDO

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS CELEBRADO ENTRE 

EL MUNICIPIO DE AYAPEL (CORDOBA) Y SUS ACREEDORES EN EL 

MARCO DE LA LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

23

5

613 FOLIOS:23 DEL ACUERDO,11 DE ACREEDORES Y VOTOS HASTA 

EL 30/04/2009 DETERMINADOS EL 22/09/2009,4 DE ACREEDORES 

HASTA EL 30/04/2009 DETERMINADOS ENTRE 22/09/2009 Y 

26/11/2009,1 DEL ESCENARIO FINANCIERO,7 CON SUPUESTOS 

FINANCIEROS Y 567 CON VOTOS

19407364Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
ALCALDE MUNICIPAL Y LOS ACREEDORES

MUNICIPIO DE AYAPEL Y SUS ACREEDORESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

SAUL GUSTAVO LLANOS CERRANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - OTROS FIRMANTES

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 11 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

abril 17, 2020

1017127211

SUAREZ BARRIOS

YENY PAOLA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

abril 17, 2020

abril 16, 2020

RESOLUCION DESIGNACION PROMOTOR

RESOLUCION 1015 DEL 16/04/2020 POR LA CUAL SE DESIGNA 

PROMOTOR EN EL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL MUNICIPIO DE AYAPEL - CORDOBA A LA DOCTORA YENNY 

PAOLA SUAREZ BARRIOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

41542874Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCIÓN GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANA LUCIA VILLA ARCILANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 12 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

agosto 04, 2022

51787924

VILLAMIL LOPEZ

ESMERALDA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 04, 2022

junio 27, 2022

RESOLUCION 1973 DESIGNACION PROMOTOR

Resolución 1973 del 27-06-2022  Por la cual se designa Promotor en el 

Acuerdo de Reestructuración de Pasivos del Municipio de Ayapel Córdoba a 

la Doctora Esmeralda Villamil López

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

79042473Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
Dirección General de Apoyo Fiscal

Ministerio de Hacienda y Crédito PúblicoEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

NESTOR MARIO URREA DUQUENombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 13 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AYAPEL

noviembre 23, 2023

51787924

VILLAMIL LOPEZ

ESMERALDA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 23, 2023

noviembre 23, 2023

CONSTANCIA DE TERMINACION

CONSTANCIA DE TERMINACIÓN DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACIÓN DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE AYAPEL 

CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

12

1

ACTA DE COMITE DE VIGILANCIA EN DONDE SE FORMALIZO LA 

TERMINACION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL MUNICIPIO DE AYAPEL - CORDOBA EN 68 FOLIOS

51787924Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL -  PROMOTOREntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ESMERALDA VILLAMIL LOPEZNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

Néstor Mario Urrea Duque

Para constancia, se firma este certificado extendido en CATORCE (14)  folios, a  

Director General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 14 de 14


